
 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июня  2024 года                                                                                   № 112/4-5 

г. Мелеуз 
 

О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых 

избирательными объединениями, кандидатами на выдвижение и 

регистрацию при проведении выборов депутатов представительных 

органов местного самоуправления муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан, назначенных  

на 8 сентября 2024 года 

 

  В соответствии с частью 8 статьи 23, частью 3 статьи 49 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах,  территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан  от 17 мая 2023 года № 20/50-7  

возложены полномочия  по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета  муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/76-7  возложены 

полномочия  по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан  от 17 мая 2023 года № 

20/117-7  возложены полномочия  по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан решила: 

1.Утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке документов, 

представляемых в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан при 

проведении выборов депутатов Совета муниципального района 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 



Мелеузовский район Республики Башкортостан, депутатов Совета 

городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан, депутатов Совета сельского поселения 

Араслановский сельсовет муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан, дополнительным выборам депутатов  Совета 

сельского поселения Александровский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7, Совета сельского поселения Зирганский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 4, № 8, Совета 

сельского поселения Мелеузовский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 1, Совета сельского поселения Партизанский 

сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6,  Совета 

сельского поселения Шевченковский сельсовет муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 7 муниципального района Мелеузовский район 

Республики (приложение). 

2. Делегировать руководителю рабочей группы и заместителю 

руководителя право выдавать письменное подтверждение кандидатам, 

уполномоченным представителям избирательных объединений о получении 

документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан. 

3.Рабочей группе при приеме и проверке документов 

руководствоваться Методическими рекомендациями по вопросам, связанным 

с выдвижением и регистрацией кандидатов, связанным с выдвижением и 

регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного 

самоуправления, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года 



№235/1486-6 (в редакции постановления от 18.05.2016 г.№7/58-7), Перечнем 

и формами документов, представляемых кандидатами, избирательными 

объединениями в избирательные комиссии на выборах депутатов 

представительных органов местного самоуправления муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, утвержденным решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан от 22 июня 2024 года №112/5-5. 

4. Рабочей группе руководствоваться Положением о Рабочей группе по 

приему и проверке документов, представляемых в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления от 15 января 2021 года 

№ 2/13-5 

5.Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан на странице «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Петрову В.И.  

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии    ________________ Т.Н. Григина 

     

Секретарь         

территориальной избирательной комиссии    ______________     В.И. Петрова 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан 

от «22» июня 2024 г. № 112/4-5 

Состав 

рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан при проведении 

 выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района  

Мелеузовский район Республики Башкортостан 

 

Руководитель Рабочей группы Козлов Владимир Дмитриевич– 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы 

Григина Татьяна Николаевна - 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

Члены Рабочей группы: 

 

Кириллова Ирина Алексеевна- член 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

 Кучеренко Юрий Николаевич – 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Мельникова Инна Геннадьевна - член 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

 Панькова Лилия Викторовна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

 Петрова Вера Ильинична – 

секретарь территориальной 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

 

Ситдиков Ильнур Юнирович - член 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

 

Шугаипова Айсылу Ахатовна- член 

территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 



 

 
 


